
 

 
5945/SPB/2016-SPBM 
Č.j.: UZSVM/SPB/5296/2016-SPBM 

ZÁPIS 
o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu  

(§ 19 odst. 1 zákona č. 219/2000 Sb. a § 15 odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, § 14 a násl. vyhlášky 62/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů) 

 
Zápis pořizují: 
 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových  
se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2 
za kterou právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, ředitel Územního pracoviště Střední Čechy, na 
základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014, v platném znění  
IČO: 69797111 
 
dále jen „předávající“ 
 
a 
  
Státní pozemkový úřad 
se sídlem Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
který zastupuje Ing. Jiří Veselý, ředitel Krajského pozemkového úřadu pro Středočeský kraj, 
adresa náměstí náměstí W. Churchilla 1800/2, 130 00 Praha 3 
IČO: 01312774 
 
dále jen „přejímající“ 
 
1. Předávající je příslušný hospodařit s pozemkem pozemková parc. č. 171/55, zapsaným na 

listu vlastnictví č. 60000 pro katastrální území Žebrák u Nečína, obec Nečín, v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm 
Příbram.  

 
Pozemek: 

Parcela č. Výměra 
m2 

Druh pozemku Způsob 
využití 

Způsob 
ochrany 

Hodnota 
v operativní 
evidenci v Kč 

171/55 4089 orná půda 
/ zemědělský 

půdní fond 
1.635,60 

 
a se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 6/8 pozemků pozemková parc. č. 862/1, 862/2, 
862/3 a 863, zapsaným na listu vlastnictví č. 233 pro katastrální území Županovice, obec 
Županovice, v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kraj, 
Katastrálním pracovištěm Příbram.  
 

Spoluvlastnický podíl ve výši id. 6/8 pozemků: 

Parcela č. Výměra 
m2 

Druh pozemku Způsob 
využití 

Způsob 
ochrany 

Hodnota 
v operativní 
evidenci v Kč 

862/1 2808 orná půda 
/ zemědělský 

půdní fond 
842,50 

862/2 392 ostatní plocha 
neplodná 

půda 
/ 117,60 

862/3 1691 ostatní plocha 
neplodná 

půda 
/ 507,20 



863 2194 lesní pozemek / 
pozemek 

určený k plnění 
funkcí lesa 

 

658,20 

 
2. Pozemek pozemková parcela číslo 171/55 v katastrálním území Žebrák u Nečína byl utvořen 

z pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr číslo 171/33. 
Původní pozemek ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr číslo 171/33 
byl zapsán v knihovní vložce číslo 172 pro katastrální obec Žebrák. 
Pozemky pozemková parcela číslo 862/1, 862/2 a 862/3 v katastrálním území Županovice 
byly utvořeny z pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr číslo 
862 a pozemek pozemková parcela číslo 863 v katastrálním území Županovice byl utvořen 
z pozemku ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr číslo 863. Původní 
pozemky ve zjednodušené evidenci - parcely původ Pozemkový katastr číslo 862 a 863 byly 
zapsány v knihovní vložce číslo 51 pro katastrální obec Županovice. 
 

3. Česká republika je vlastníkem a Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových přísluší 
hospodařit s pozemkem pozemková parcela číslo 171/55 v katastrálním území Žebrák u 
Nečína a se spoluvlastnickým podílem ve výši id. 6/8 pozemků pozemková parcela číslo 
862/1, 862/2, 862/3 a 863 v katastrálním území Županovice na základě usnesení Obvodního 
soudu pro Prahu 2 č.j. 2 D 566/70 – 77 ze dne 13. 1. 2016, v právní moci dne 1. 2. 2016.  
 

4. Předávající se dohodl s přejímajícím na předání majetku uvedeného v bodu 1 přejímajícímu, 
neboť se jedná mj. o majetek, který náleží do zemědělského půdního fondu, který přejímající 
potřebuje pro plnění svých úkolů. Přejímající, kterému byla učiněna přednostní nabídka dle 
ustanovení § 15 odst. 3 zák. č. 219/2000 Sb. na pozemek pozemková parcela číslo 171/55 
v katastrálním území Žebrák u Nečína a na spoluvlastnický podíl ve výši id. 6/8 pozemku 
pozemková parcela číslo 862/1 v katastrálním území Županovice projevil dopisem ze dne  
8. 7. 2016 a dopisem ze dne 13. 7. 2016 zájem o převod tohoto majetku. Na spoluvlastnický 
podíl ve výši id. 6/8 pozemků pozemková parcela číslo 862/2, 862/3 a 863 v katastrálním 
území Županovice byla učiněna širší nabídka dle § 19 c) zákona č. 219/2000 Sb. 
Přejímající projevil dopisem ze dne 2. 8. 2016 zájem o převod tohoto spoluvlastnického 
podílu majetku. Změna příslušnosti hospodařit s tímto majetkem nastává dnem podání 
návrhu na zápis změny příslušnosti hospodařit ve prospěch přejímajícího u příslušného 
katastrálního úřadu.  Návrh na zápis změn záznamem ve veřejném seznamu podává 
předávající. 

 
5. Přejímající se dohodl s předávajícím, že přejímající ve smyslu § 16 odst. 1 vyhl. č. 62/2001 

Sb. za majetek předávaný podle tohoto zápisu neposkytuje předávajícímu žádné peněžité 
plnění ani jinou náhradu. 

 
6. Tento zápis je vyhotoven ve třech vyhotoveních, z nichž jedno je určeno pro předávajícího, 

jedno pro přejímajícího a jedno vyhotovení je určeno pro Katastrální úřad pro Středočeský 
kraj, Katastrální pracoviště Příbram. 

 
Předávající          Přejímající 
 
V Praze dne                     V Praze dne 
 
 
 
 
 

………………………………………………            ………....……………………………… 

           Úřad pro zastupování státu                                          Státní pozemkový úřad 
        ve věcech majetkových                                              Ing. Jiří Veselý 

                 Ing. Vladimír Hůlka                                    ředitel Krajského pozemkového úřadu 
   ředitel Územního pracoviště Střední Čechy                           pro Středočeský kraj                                                                                                                                                      


